定例記者会見資料 令和2年4月15日 復興政策部復興政策課

「東松島市日本ウェルネス宮城高等学校教育振興会」 の呼びかけについて

東松島市は、令和2年3月26日に設置認可され4月1日に開校した日本ウェルネス宮城高等学校の生徒の活動を支援し、同校の発展を図るため、「東松島市日本ウェルネス宮城高等学校教育振興会」の発足に向け、市民並びに市内の団体及び企業等に呼びかけを行ってまいりますので、お知らせいたします。

なお、日本ウェルネス宮城高等学校及び当該教育振興会の概要は以下のとおりです。

- 1 「日本ウェルネス宮城高等学校」の概要
 - (1) 所 在 地 宮城県東松島市小野字裏丁1
 - (2) 設置コース 進学コース、スポーツコース、グローバルコース
 - (3) 特 色 全寮制
 - (4) 予定される主な部活動

硬式野球部、女子バレーボール部、男子サッカー部、陸上競技部

- 2 「東松島市日本ウェルネス宮城高等学校教育振興会」の概要と今後の予定
 - (1) 日本ウェルネス宮城高等学校の発展及び生徒の活動を支援する事業を行います。
 - (2) 会は、趣旨に賛同する市民及び市内の企業・団体により構成し、4 月に発記人会、5 月上旬に設立総会を行う予定となっています。

問い合わせ:復興政策課 復興政策係 電話 0225-82-1111 内線 1242 川口